
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 8 ЯНВ 202Е №_ Jt
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 18.09.2024 № 1959 «О мерах поддержки участников 

специальной военной операции и членов их семей»

Руководствуясь приказом Министерства физической культуры и спорта 
Свердловской области от 18.09.2024 № 223/ос «О зачислении в первоочередном 
порядке на бюджетные места детей участников специальной военной операции в 
организации, осуществляющие спортивную подготовку, и обеспечение их 
спортивным инвентарем и экипировкой (в том числе в случае гибели (смерти) 
участников специальной военной операции», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 18.09.2024 № 1959 «О мерах поддержки участников специальной военной 
операции и членов их семей» (в редакции постановления администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 23.12.2024 № 2653) изменения, дополнив 
пункт 1 подпунктами 5) и 6) следующего содержания:

«5) обеспечение в заявительном порядке при прочих равных условиях 
зачисления детей участников С ВО на бюджетные места в муниципальные 
организации, реализующие дополнительные образовательные программы спортивной 
подготовки в первоочередном порядке и предоставление спортивной экипировки, 
оборудования и инвентаря при предоставлении родителями (законными
представителями) справки из воинской части (Военного комиссариата Свердловской 
области), подтверждающей участие родителя (законного представителя) в 
специальной военной операции;

6) обеспечение бесплатного пользования участниками СВО и членами их семей 
услугами в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта в порядке, 
установленном муниципальными учреждениями.».

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный 
сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа


